

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی، ورزشی صبح ایران

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: مهدی رحمانیان

نشانی: تهران: میدان فاطمی، خیابان بهرام‌میرزی، پلاک ۲۲ • تلفن: ۵۴ و ۸۸۹۳۶۲۷۰ • نمابر: ۸۸۹۲۵۴۶۷ • تلفن آگهی‌ها: ۸۶۰۳۶۱۱۹ • تلفن امور آگهی‌های شهرستان‌ها: ۷-۰۴۴۰۱۹۸۰۵ • تلفن امور مشترکین: ۸۸۹۰۳۵۴۸ • توزیع: شرکت پیام‌رسان سبز • تلفن: ۶۶۲۸۷۳۴۴ • چاپ: صمیم

روزنامه شتر

چهارشنبه ۵دی ۱۴۰۳ • **۲۳ جمادی‌الثانی ۱۴۴۶** • **۲۵ دسامبر ۲۰۲۴** • **سال بیست‌ویکم** • **شماره ۱۲۰۵۰۹** • **صفحه ۱**
اذان ظهرتهران ۱۲:۰۵ • **اذان مغرب ۱۷:۰۷** • **اذان صبح فردا ۵:۴۲** • **طلوع آفتاب ۷:۱۳**

جوابیه

جوابیه‌ای برای یک گزارش

معاونت برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش‌وپرورش جوابیه‌ای به روزنامه ارسال کرده که متن کامل آن در ادامه می‌آید.

مدیرمسئول محترم روزنامه شرق

با سلام و احترام؛

در پاسخ به مطلب منسرج در آن روزنامه با عنوان «اجرای دستور پزشکیمان با توجه به توصیه نماینده برنفوذ مجلس» به تاریخ ۱۴۰۳/۹/۱۷ پاسخ معاونت برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش را به استحضار می‌رساند:

تعدادی از نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی در راستای ایفای وظایف قانونی خود، طرح تقویت نظام آموزش و پرورش را جهت طرح در کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری و متعاقب آن در صحن مجلس پیشنهاد داده‌اند. در ماده ۷ طرح تقویت نظام آموزش و پرورش به منظور تمرکززدایی و چابک‌سازی ساختار وزارت آموزش و پرورش و اعطای اختیارات به استان‌ها، سازمان آموزش و پرورش استان از تجمیع واحدهای استانی وزارت آموزش و پرورش، واحد استانی سازمان نوسازی توسعه و تجهیز مدارس کشور و واحد استانی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان و ایجاد سازمان آموزش و پرورش استان‌ها در دستور کار وزارت متبوع قرار ندارد. لکن در صورت تصویب و ابلاغ قانون، آموزش و پرورش مکلف به اجرای آن خواهد بود.

خواهشمند است دستور فرمایید، طبق قانون مطبوعات و رسانه‌ها نسبت به درج جوابیه این مرکز در همان صفحه و با همان قلم اقدام لازم صورت گیرد.

حسین صادقی

رئیس مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی

خبرخوانی

هر روز بی سوادترمی شوید؟

طبق گزارش‌های وزارت آموزش و پرورش ایران و همچنین دفتر یونیسف در تهران، بیش از یک میلیون کودک در ایران از تحصیل بازمانده‌اند. از طرفی طبق آمار سازمان ملل، ۱۸ درصد دختران ایرانی قبل از رسیدن به ۱۸سالگی ازدواج می‌کنند. همچنین بررسی‌های حا در سال تحصیلی قبل نشان می‌دهد نرخ ترک تحصیل دانش‌آموزان در تمام مقاطع تحصیلی افزایش یافته است.

«محمدمهدی سبیدناصری» حقوق‌دان و پژوهشگر حقوق بین‌الملل کودکان درباره عوامل ترک تحصیل کودکان به اینلنا گفت:«کودکان بازمانده از تحصیل در معرض طیف وسیعی از آسیب‌های اجتماعی هستند که می‌توان به استثمار اقتصادی، بزهکاری و جرائم اجتماعی، ازدواج زودهنگام، افزایش فقر و نابرابری اجتماعی اشاره کرد.»

این استاد دانشگاه در تشریح دلایل فرهنگی ترک تحصیل کودکان گفت: «عامل نخست نگرش‌های فرهنگی منفی به تحصیل دختران است. در برخی مناطق، تربیت دختران برای ازدواج و مسئولیت‌های خانه‌داری، به جای تحصیل و کار حرفه‌ای در اولویت قرار دارد. عامل دوم ازدواج‌های زودهنگام است. دختران در سن پایین‌تر از ۱۸ سال به ازدواج ترغیب می‌شوند. این امر باعث قطع تحصیل آنها می‌شود. عامل بعدی نگرش‌های سنتی به تحصیل برای پسران است. در برخی خانواده‌ها، به ویژه در مناطق محروم، تحصیل پسران از اهمیت بیشتری برخوردار است و دختران ممکن است به دلیل مسئولیت‌های خانه‌داری یا کارکردن برای تأمین درآمد خانواده، از تحصیل باز بمانند.

وی درباره سرنوشت کودکان ترک تحصیل کرده گفت: «این کودکان به‌ویژه در محیط‌های غیررسمی وارد کارهایی می‌شوند که ممکن است با استثمار نیروی کار همراه باشند. این کارها اغلب در شرایط دشوار و بدون نظارت‌های قانونی انجام می‌شوند.» او افزود: «از طرفی برخی از کودکان بازمانده از تحصیل به دلیل فقدان سرگرمی و نبود مسیر مناسب برای رشد و پیشرفت، به سمت رفتارهای ضداجتماعی و بزهکاری سوق داده می‌شوند. این امر ممکن است به دزدی، خشونت، اعتیاد و سایر جرائم اجتماعی منتهی شود.»

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی، ورزشی صبح ایران

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: مهدی رحمانیان

نشانی: تهران: میدان فاطمی، خیابان بهرام‌میرزی، پلاک ۲۲ • تلفن: ۵۴ و ۸۸۹۳۶۲۷۰ • نمابر: ۸۸۹۲۵۴۶۷ • تلفن آگهی‌ها: ۸۶۰۳۶۱۱۹ • تلفن امور شهرستان‌ها: ۷-۰۴۴۰۱۹۸۰۵ • تلفن امور مشترکین: ۸۸۹۰۳۵۴۸ • توزیع: شرکت پیام‌رسان سبز • تلفن: ۶۶۲۸۷۳۴۴ • چاپ: صمیم



بوسیدگی نخل و شکستن تنه و تاج آن، عارضه‌ای است که بر اثر ابتلای درخت به قارچ تیلابویسیس اتفاق افتاده و پس از آسیب به قسمت‌های مختلف، در نهایت موجب مرگ درخت می‌شود. نخل‌های جزیره کیش هم به این عارضه مبتلا هستند. عکس: مارال شیرین‌خواه، باشگاه خبرنگاران جوان

instagram:sharghdaily1

twitter:sharghdaily

youtube:sharghdaily

Telegram:SharghDaily

aparat:tasvirshargh

www.sharghdaily.com

روایت قصه نور در برابر تاریکی

حادثه بیمارستان خصوصی تبریز و بیمارستان چشم تهران



علی مرسلی

دندانپزشک

هرکسی این روزها حق دارد بعد از خواندن واژه‌های «مقدس» و «اخلاق» دچار دافعه شود ولی متأسفانه یا خوشبختانه از این مورد خاص گزیری نیست. این آتش باستانی که از بقراط تا زمان ما روشن بوده است، تنها لنکر و اتکای ماست.

با وجود تمام سیستم‌های نظارتی، حقوقی، قضائی، هوش مصنوعی و…، رابطه درمانگر و بیمار، فعلاً رابطه‌ای براساس اعتماد به این میناق اخلاقی و این آتش مقدس بقراطی است که با اصل «آسیب‌نزن» آغاز می‌شود و فقط اگر ذره‌ای از همین اصل اولیه تخطی کند، نامش دیگر پزشکی و درمان نخواهد بود. این هاله مثبت بیش از اینکه سودی برای پزشک داشته باشد، به‌نفع بیمار است و بیش از آنکه ذاتا مقدس باشد، قرارداد و میثاقی برای تقدیس است تا وقتی جراح تیغش در نزدیک شاهرگ ما می‌لغزد، من و شما دلمان قرص باشد که به نیت هیچ آسیبی نخواهد لغزید.

اما نکته جالب این دو فاجعه، حضور پررنگ سیاست‌مداران به عنوان دست‌اندرکار (به‌جای ناظر یا مانع) است. رئیس کمیسیون بهداشتی مجلس، پزشک متخصص شاغل یکی از این بیمارستان‌ها و معاونت پارلمانی رئیس جمهور، بنیان‌گذار و عضو هیئت‌مدیره بیمار ستان دیگر است. همین قضیه ابعاد این فاجعه را چندبرابر می‌کند. نه از این بابت که این

حقوق خوانی

تحولات پیش‌رو در حقوق وادارسی خانواده واطفال



ابراهیم ایوبی

وکیل دادگستری

باشند؛ قوه قضائیه مکلف است در محاکم تجدیدنظر شعبه تخصصی برای خانواده ایجاد کند و حداقل یک عضو آن از قضات زن باشد. از آنجایی که این ماده به «قاضی زن» اشاره می‌کند و نه «قاضی مشاور زن»، تحول بزرگی در نظام حقوقی ایران به حساب می‌آید و برای نخستین بار به زنان حق صدور حکم داده می‌شود؛ فردی که حضانت طفل با اوست حق نگهداری اسناد هویتی، پزشکی و آموزشی او را دارد و عدم تحویل مدارک به او جرمیه نقدی روزشمار در پی خواهد داشت؛ صدور حکم برای ملاقات طفل در محل نظامی ممنوع است؛ هزینه رفت‌وآمد برای ملاقات با طفل برعهده زوج است؛ در حکام مالی مستمر می‌توان درصد افزایش را با توجه به نرخ تورم و سازوکار الکترونیکی برای پرداخت تعیین کرد؛ اجرای احکام نفقه خارج از نوبت به عمل می‌آید؛ زوج می‌تواند علاوهبر وکیل دادگستری، افراد فاقد پروانه وکالت را حتی با وکالت‌نامه عادی به اداره اجرای احکام خانواده معرفی کند؛ تعدیل و تقسیط اموال به شکل شناور با توجه به نوسان قیمت کالاهایی مانند سکه بهار آزادی؛ ممنوعیت تحویل سسکه توسط دادوزر. این بخش از تشریفات مزایده در دعوی مطالبه نفقه حذف می‌شود؛ آگهی در روزنامه کاغذی، اعتراض به نظریه ارزیاب، امکان قبول مال در مورد منقول ۵۰ درصد زیر قیمت و در مورد اموال غیرمنقول ۲۵ درصد زیر قیمت، در صورت عدم وجود مشتری در مزایده اول، امکان استفاده از کارشناس معاضدتی در صورت

نقد هفته

یک کلاغ چهل کلاغ یا ضعف نظام بهداشتی کشور؟

امیرعربی، چشم‌پزشک: در دنیای امروز که اخبار با سرعتی شگفت‌آور در رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی منتشر می‌شود، هر رویدادی می‌تواند به‌سادگی به بحرانی گسترده تبدیل شود. نمونه‌هایی را در هفته‌های گذشته داشته‌ایم، اول حادثه‌ای در یکی از مراکز درمانی تهران که منجر به آسیب چشمی تعدادی از هم‌وطنان شد و سپس پرونده‌ای در بیمارستانی در تبریز در مورد درمان نادرست بیمارارن نیازمند شیمی‌درمانی. این اتفاقات بار دیگر نشان داد چگونه اخبار مرتبط با حوزه‌های حساس، به‌ویژه سلامت، می‌تواند به بستری برای واکنش‌های رسانه‌ای، سیاسی و حتی اجتماعی تبدیل شود. در چنین مواقعی، واکنش شبکه‌های سیاسی، بلاگرها و دیگر گروه‌های فعال در فضای مجازی می‌تواند نقشی تعیین‌کننده در نحوه شکل‌گیری افکار عمومی داشته باشد، اما اغلب این واکنش‌ها بیش از آنکه به روشن‌شدن حقیقت کمک کند، باعث پیچیده‌ترشدن ماجرا می‌شود. شبکه‌های سیاسی اغلب از این‌گونه حوادث برای پیشبرد اهداف خود استفاده می‌کنند. این گروه‌ها، چه در داخل و چه خارج از کشور، تلاش می‌کنند ماجرا را به شکلی تحلیل کنند که دیدگاه خاص آنها را تقویت کند. برای نمونه، در ماجرای اخیر، برخی رسانه‌های خارجی عارضه‌های پیش‌آمده را به ضعف‌های کلی نظام بهداشتی کشور ربط دادند. چنین رویکردهایی معمولاً کمتر بر ارائه اطلاعات دقیق و بی‌طرفانه تمرکز دارند و بیشتر به دنبال تأثیرگذاری عاطفی و جلب توجه به عمومی برای اهداف سیاسی هستند. در این میان، مخاطبان که اغلب تخصصی در موضوعات پزشکی ندارند، دیدگاه‌های مطرح‌شده را بدون تحقیق و بررسی می‌پذیرند. علاوه بر شبکه‌های سیاسی، بلاگرها و فعالان فضای مجازی نیز نقشی پررنگ در این ماجراها دارند. بسیاری از این افراد، بدون داشتن تخصص یا آگاهی لازم، صرفاً برای جلب توجه مخاطبان و افزایش فالوورهای خود به موضوع ورود می‌کنند. در این فرایند، اطلاعات نادرست یا ناقص به‌سرعت منتشر می‌شود و روایاتی که گاهی اوقات بر اساس شایعات و حدس و گمان شکل گرفته‌اند، جایگزین حقیقت می‌شوند. اصطلاح «یک کلاغ، چهل کلاغ» به‌خوبی این وضعیت را توضیح می‌دهد؛ زیرا هر نفر با افزودن جزئیاتی ساختگی به روایت اولیه، داستان را پیچیده‌تر می‌کند. این روند نه‌تنها به اضطراب عمومی دامن می‌زند، بلکه مسیر دستیابی به واقعیت را نیز دشوارتر می‌کند. در چنین شرایطی، نقش نهادهای درمانی و سازمان‌های بالادستی به‌شدت اهمیت پیدا می‌کند.

بهترین واکنش در این مواقع، صدور بیانیه‌ای رسمی و شفاف توسط مرکز درمانی مربوطه یا سازمان‌های مسئول است. این بیانیه باید به‌طور دقیق و مستند، ابعاد حادثه، دلایل احتمالی و اقداماتی را که برای رسیدگی به آن انجام شده است، توضیح دهد. شفافیت و صداقت در این نوع اطلاع‌رسانی می‌تواند به کاهش شایعات و ایجاد اطمینان در میان مردم کمک کند. همچنین، نباید فراموش کرد که سکوت طولانی یا ارائه اطلاعات ناقص از سوی نهادهای مسئول، می‌تواند به گسترش شایعات و تقویت روایات‌های نادرست منجر شود. از سوی دیگر، دخالت افراد با نهادهای غیرمرتبط در اطلاع‌رسانی می‌تواند اوضاع را پیچیده‌تر کند. گاهی اوقات مسئولان یا کارشناسانی که ارتباط مستقیمی با موضوع ندارند، به دلیل فشار رسانه‌ای یا برای نشان‌دادن حضور خود، اظهارنظرهایی می‌کنند که نه‌تنها به حل مسئله کمک نمی‌کند، بلکه تناقض‌های بیشتری در اطلاعات موجود ایجاد می‌کند. چنین رویکردهایی باعث می‌شود اعتماد عمومی به اطلاع‌رسانی رسمی کاهش یابد و فضایی برای انتشار اطلاعات گمراه‌کننده فراهم شود. به‌طور کلی، مدیریت بحران‌های رسانه‌ای در حوزه درمان و سلامت نیازمند برنامه‌ریزی دقیق و واکنش‌های حرفه‌ای است. از یک سو، نهادهای درمانی باید توانایی ارائه اطلاعات شفاف و دقیق را داشته باشند و مجازی باید مسئولیت بیشتری در قبال محتوایی که منتشر می‌کنند، احساس کنند.

در غیر این صورت، هر حادثه‌ای می‌تواند شود که اعتماد عمومی را خدشه‌دار کرده و مسیر حل مسئله را دشوارتر می‌کند. در پایان باید یادآور شد که فارغ از بعد رسانه‌ای عوارض پزشکی که موضوع این نوشته بود، صرف بروز اتفاقاتی با پیامد ناپایانی یا مرگ بیماران سرطانی، تلنگری جدی به بیکره نظام سلامت و وجدان عمومی کارکنان آن است که باید خود را از مناسبات اقتصادی کف خیابان جدا دانسته و بدانند که با جان افراد سروکار دارند.

تاوانی زوجه از پرداخت هزینه کارشناسی، عدم ابلاغ توقیف مال به زوجه.

دوم، اصلاح برخی از احکام مهریه؛ احکام مهریه در سه متن «قانون مدنی»، «قانون حمایت خانواده» و «قانون نحوه اجرای محکومیت‌های مالی» آمده است. برمبنای طرح شش‌ماهه‌ای «طرح اصلاح موادی از قانون نحوه اجرای محکومیت‌های مالی و برخی احکام راجع‌به مهریه» موادی از هر سه قانون اصلاح می‌شود. مدیون مهریه به‌صرف تقدیم دادخواست اعسار (عدم توانایی مالی پرداخت بدهی) درصد حقالثبت توسط سردفتر رسمی ازدواج ارزش طلا یا نرخ ارز محکوم علیه تقاضای تعدیل اقساط را کند، با وجود شرایطی حبس نمی‌شود؛ اگر مهریه در زمان عقد پرداخت نشود، در صورتی که میزان ارزش ریالی آن بیش از «مهراسنه» (مهریه‌ای که پیامبر برای همسر تقریبی ۲۵ سکه تمام بهار آزادی و در حدود یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان است) و ۰۱ درصد تا ۲۰ درصد حقالثبت توسط سردفتر رسمی ازدواج دریافت می‌شود که قرار است تمام آن در قالب بودجه سالانه صرف تأمین هزینه‌های زندگی باشد؛ زوجه می‌تواند با ارائه سند ازدواج از دادگاه خانواده به شکل مستقیم تقاضای اجرائیه کند و نیاز به طرح دادخواست و طی مراحل دادرسی ندارد. در صورت اثبات سه شرط کراهت زوجه از زوج، زندگی جداگانه برای یک سال متوالی یا ۱۸ ماه متناوب و نیز بخشیدن یا مهریه، زوجه امکان طلاق خواهد داشت.

سوم، تشکیل پلیس اطفال و نوجوانان؛ با توجه به ماده ۳۱ «قانون آیین دادرسی کیفری» که تشکیل پلیس ویژه اطفال و نوجوانان را مقرر کرده است، دولت لایحه‌ای در ۴۹ ماده برای ایجاد پلیس تخصصی به مجلس ارسال کرده. پس از تشکیل نیروی انتظامی در سال ۱۳۷۰ از ادغام چهار نیروی شهربانی، ژاندارمری، کمیته انتقال شکال اسلامی و پلیس قضائی، نخستین بار است که نیروی پلیس تخصصی شکل می‌گیرد که برای کادر آن شرایط خاصی نظیر تحصیلات دانشگاهی و تاهل پیش‌بینی شده است.

۳۰

درصد

طبق خبرنامه سازمان بهداشت جهانی «دهه‌ها درگیری و بی‌ثباتی، بسیاری از افغان‌ها را در برابر مشکلات روانی مانند اضطراب و افسردگی آسیب‌پذیر کرده که این موضوع به بحران گسترده مصرف مواد پخته‌شده را فقط یک بار گرم کنید. حالا اعلام شده است که جای را هم دو بار گرم نکنید؛ هنگامی که جای دوباره گرم می‌شود، خواص آنتی‌اکسیدانی چای تجزیه می‌شود. همچنین هر باکتری خفته در جای سا گرم‌کردن مجدد فعال می‌شود و سلامتی مصرف‌کنندگان را به خطر می‌اندازد.

یک

بار

ماجرای مرگ چند کودک بر اثر خوردن ماکارونی هنوز فراموش نشده است. سازمان استاندارد و مسئولان مربوطه سعی نکردند علت این اتفاق را دریابند و فقط توصیه کردند ماکارونی پخته‌شده را فقط یک بار گرم کنید. حالا اعلام شده است که جای را هم دو بار گرم نکنید؛ هنگامی که جای دوباره گرم می‌شود، خواص آنتی‌اکسیدانی چای تجزیه می‌شود. همچنین هر باکتری خفته در جای سا گرم‌کردن مجدد فعال می‌شود و سلامتی مصرف‌کنندگان را به خطر می‌اندازد.

۸۰۰ هزار

خودرو

رئیس پلیس راهور پایتخت گفت: «بیش از چهار هزارو ۵۰۰ کیلومتر طول معابر، خیابان‌های اصلی و فرعی پایتخت است که این معابر فقط ظرفیت ۸۰۰ هزار خودرو با سرعت ۳۰ کیلومتر را دارند». سردار ابوالفضل موسوی‌پور در ادامه درباره تردد پلاک‌های غیربومی در تهران هم اظهار کرد: «روزانه یک میلیون و ۵۰۰ هزار خودرو وارد تهران می‌شود که ۹۰۰ هزار خودرو آن خارج می‌شود و درواقع هر روز ۶۰۰ هزار خودرو به عنوان مازاد به تراکم در سطح شهر اضافه می‌شوند.»